



HÚSAVÍKURKAUPSTAÐUR

KETILSBRAUT 7-9 640 HÚSAVÍK sími 464-6100 kt.-640169-5599

Alþingi  
Erindi nr. P 127/1134  
komudagur 12.3.2002

Nefndasvið Alþingis  
Austurstræti 8-10  
150 Reykjavík

Húsavík 8. mars 2002  
Tilvísun: 02020019

**Efni: Umsögn bæjarráðs Húsavíkur um frumvarp til nýrra hafnalaga**

Bæjarráð fjallaði um frumvarpið á fundi sínum 7.mars s.l.

Meðfylgjandi er umsögn bæjarráðs um frumvarpið.

Virðingarfyllst

  


## Umsögn um frumvarp til nýrra hafnarlaga

Bæjarráð Húsavíkur tekur undir umsögn Hafnasambands sveitarfélaga sem samþykkt var á aukafundi þess 1. mars s.l.

Bæjarráð vill sérstaklega benda á eftirfarandi atriði varðandi frumvarpið og vinnslu þess:

- Hér er um að ræða mál sem varðar breytta verkaskiptingu ríkis og sveitarfélaga og ber því að fjalla um frumvarpið og áhrif þess í samstarfsnefnd ríkisstjórnarinnar og Samb. ísl. sveitarfélag, sbr. 8. gr. samstarfssáttmála ríkis og sveitarfélaga.
- Það markmið frumvarpsins að draga verulega úr ríkisframlögum til hafnargerðar í landinu mun gera flestum höfnum landsins ókleyft að sinna nauðsynlegum endurnýjunarframkvæmdum. Þetta mun leiða til þess að hafnirnar – lífæðar sjávarbyggðanna – munu ekki geta sinnt hlutverki sínu varðandi löndun sjávarafla og aðstöðusköpun fyrir þá hafntengdu starfsemi sem sjávarútveginum fylgir. Afleiðingin verður enn frekari samþjöppun veiða og vinnslu með tilheyrandi veikingu, að ekki sé sagt hruni þeirra byggðarlaga sem undir verða í þeirri aðgerð.
- Í nýlega framkominni tillögu stýrihóps vegna gerðar samræmdrar samgönguáætlunar eru hafnir landsins, ásamt vegum og flugvöllum, skilgreindar sem einn af þremur megin þáttum samgöngukerfisins. Það er því óeðlilegt að taka einn þátt þess kerfis út og láta uppbyggingu hans ráðast af markaðslögmálum og getu einstakra sveitarfélaga til uppbyggingar sinna hafnarmannvirkja.
- Vegna hlutverks hafnanna í samgöngukerfi landsins er eðlilegt að samgönguáætlunin verði unnin og afgreidd áður en svo afdrifaríkar breytingar verða gerðar á stöðu hafnanna sem frumvarpið felur í sér.
- Í ljósi þess hve umfangsmikið málið er og að fram hafa komið mjög alvarlegar athugasemdir við það, bæði hvað varðar forsendur og einnig ýmis tæknileg atriði, telur bæjarráð Húsavíkur það ekki koma til greina að frumvarpið verði afgreitt á yfirstandandi þingi.

Samþykkt í bæjarráði Húsavíkur 7.mars 2002.

  
